JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE SAN FRANCISCO DEL ORO
Estado de Situacion Financiera
Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2020 Y 2021

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2021 2020 PASIVO
Pasivo Circulante
26,452.00 310,543.00 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
285,788.00 13,765,034.00 Documentos por Pagar a Corto Plazo
3,304,655.00 4717,266.00 Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo
0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
0.00 0.00 Administracién a Corto Plazo
0.00 0.00 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
3,616,895.00 18,792,843.00
Total de Pasivos Circulantes
0.00 0.00 Pasivo No Circulante
0.00 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
34,075,101.00 31,587,242.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo
357,627.00 148,211.00 Deuda Publica a Largo Plazo
0.00 40,662.00 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
0.00 0.00 L .
Administracion a Largo Plazo
0.00 0.00 Provisiones a Largo Plazo
0.00 0.00
Total de Pasivos No Circulantes
0.00 0.00
Total del Pasivo
34,432,728.00 31,776,115.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
38,049,623.00 50,568,958.00

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de
la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio
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0.00
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27,963,727.00

31,144,557.00
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2,937,131.00
0.00
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0.00
0.00

2,937,131.00

0.00)

0.00)

0.00
0.00

0.00)
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2,937,131.00

33,391,587.00

0.00
0.00

33,391,587.00

-4,262,278.00

-4,262,278.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

29,129,309.00

32,066,440.00
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